お客様各位

カウネット商品の弊社からのご請求におけるインボイス対応について

 平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

２０２３年１０月より施行される「適格請求書等保存方式」(いわゆるインボイス

制度」)に伴い、カウネット商品ご購入にかかる消費税の端数処理を「請求書発行

時に一括で計算」することといたします。１０月１日からは請求書において税率毎

の消費税を計算させることとなります。

 これによって、カウネット商品が納品される時に添付される納品書の税込金額と、

請求時に計算される消費税額に異差が発生することとなります。

これは適格請求書においては、税率ごとの消費税の端数処理は１回限りというイン

ボイス制度への対応にともなうものです。

お客様におかれましては何卒ご理解をいただきますようお願い申し上げます。

なおインボイス制度への対応にともない、月末締切を除く請求書は９月末日に従来

方式の請求でいったん請求書をご発行いたします。締切日から月末までの請求書と、

月末から締切日までの請求書が２通発行されますので、お間違えのないようお願い

申し上げます。

請求書時に一括計算イメージ

納品書を適格請求書とし、消費税を計算させる「納品書単位」をご希望されるお客

様はお手数でも弊社までお申し出くださいますようお願い申し上げます。

納品書単位での計算イメージ

お問合せ 電話０２５８（２４）６２４０
（登録番号 Ｔ９－１１００－０１０２－２０１６）